
Zápisnica zo VIII. zasadnutia Mestského zastupiteľstva v Podolínci, 

 konaného dňa 6. júla 2023 

o 16:00 hod. 

 

K bodu č. 1 Otvorenie zasadnutia 

Pán primátor otvoril zasadnutie MsZ a skonštatoval, že MsZ je uznášania schopné. 

 

 

K bodu č. 2 Schválenie programu zasadnutia MsZ 

1. Otvorenie zasadnutia 
2. Schválenie programu MsZ 
3. Určenie overovateľov zápisnice 
4. Prijatie úveru z Environmentálneho fondu  
5. Voľba hlavného kontrolóra mesta Podolínec  

6. Diskusia  

7. Záver  

 
p. primátor navrhol doplniť ako bod č. 5 Majetkoprávne záležitosti – doplnenie uznesenia. 
Hlasovanie za schválenie programu 

Za: 11  hlasov   Proti: 0  hlasov  Zdržal sa: 0  hlasov 
 
 
K bodu č. 3 Určenie overovateľov zápisnice 
 
Overovatelia zápisnice –  Anna Piatniková, Marta Zifcsaková 
 
 
K bodu č. 4 Prijatie úveru z Environmentálneho fondu 
 
p. primátor informoval, že treba prijať chýbajúce uznesenie o prijatí úveru, pretože na poslednom MsZ 
sa prijalo iba uznesenie o schvaľovaní investície. 
Hlasovanie za uznesenie č. 118/2023 
Za: 11  hlasov   Proti: 0  hlasov  Zdržal sa: 0  hlasov 
 
 
K bodu č. 5 Majetkoprávne záležitosti 
 
p. primátor informoval, že na dožiadanie treba prijať uznesenie o prevode majetku podľa priloženého 
materiálu. 
Hlasovanie za uznesenie č. 119/2023 
Za: 11  hlasov   Proti: 0  hlasov  Zdržal sa: 0  hlasov 
 
 
K bodu č. 6 Voľba hlavného kontrolóra mesta Podolínec 
 
p. primátor predstavil priebeh volieb podľa priloženého materiálu. 
Nasledovala prezentácia kandidátov na pozíciu hlavného kontrolóra. 
 
 



p. Zima navrhol, aby voľba bola tajná. 
Hlasovanie za návrh p. Zimu 
Za: 5  hlasov   Proti: 5  hlasov  Zdržal sa: 1  hlasov 
Hlasovanie za uznesenie č. 120/2023 
Za: 6  hlasov   Proti: 4  hlasov  Zdržal sa: 1  hlasov 
 
V zmysle uznesenia sa navrhla volebná komisia v zložení poslancov: Martina Simoniková, Elena Hajdu, 
Ján Smandra. 
Hlasovanie za uznesenie č. 121/2023 
Za: 11  hlasov   Proti: 0  hlasov  Zdržal sa: 0  hlasov 
Za predsedu volebnej komisie bol navrhnutý Ján Smandra. 
Za: 2  hlasov   Proti: 0  hlasov  Zdržal sa: 1  hlasov 
Hlasovanie za uznesenie č. 122/2023 
Za: 8  hlasov   Proti: 0  hlasov  Zdržal sa: 3  hlasov 
p. primátor prečítal zápisnicu z volieb. Členovia volebnej komisie podpísali zápisnicu bez výhrad. 
p. Antoni – je potrebné schváliť výkon inej činnosti hlavnej kontrolórky. 
Hlasovanie za uznesenie č. 123/2023 
Za: 11  hlasov   Proti: 0  hlasov  Zdržal sa: 0  hlasov 
 
 
K bodu č. 7 Diskusia 
 
p. Ferencko – čo bude s potokom Hladký? Je zarastený. 
p. primátor – potok je vlastníctvom Vodohospodárskeho podniku. Vykosíme to na náklady mesta. 
Rovnako budú vykosené aj Kasárne. 
 
p. Simoniková – po meste sa pohybuje pani s koňom. Pasie sa pred školou, v parku, pri bytovkách. 
Neviem, či je to správne a bezpečné, aby sa po meste takto pohyboval kôň. Nemohli by mestskí 
policajti upozorniť tú pani? 
p. primátor – zatiaľ sme nemali žiadne hlásenie, ale poriešime to s mestskou políciou. 
 
p. Zifcsaková – na ObZS sa neseparuje, odpad sa mieša dokopy. Od mesta nedostali žiadnu výzvu, teda 
nie sú povinní separovať. 
p. primátor – máme VZN, ktorým sa má každý riadiť. MUDr. Kollár chce ukončiť prevádzku v Podolínci, 
pretože je to pre neho ekonomicky neefektívne. 
p. Zifcsaková – niektorí ľudia ani nevedia, že tu máme zubára. Možno by bolo potrebné to vyhlásiť.  
BIO nádoby sú plné a na ul. Družstevnej by sme uvítali novú nádobu.  
p. primátor – na ul. Družstevnej budú nové drevené nádoby. 
 
p. Smandra informoval, že spolu s p. Hojstričom podali dva granty cez nadáciu Allianz. Jeden grant je na 
nákup odevov a pomôcok pre futbalistov vo výške 4 000,- Eur a druhý je zriadenie informatívneho 
radaru vo výške 2 000,- Eur. Obidva granty boli schválené. 
 
p. Zifcsaková – niektorí členovia evanjelického zboru sa cítia ukrivdení tým, že mesto sa nestará okolie. 
p. primátor – ten park, by chcel celkovo nejakú rekonštrukciu, budeme na to myslieť. 
 
kontrolór MsÚ poblahoželal novej kontrolórke,  poďakoval za doterajšiu spoluprácu a poslancom MsZ 
zaželal veľa pracovných úspechov. 
 
p. primátor pozval všetkých na Podolínsky jarmok 2023. 
 



 
K bodu č. 8 Záver 
MsZ končí o 17:15 hod.  
                                                                                     

   ___________________________                                       
                      primátor mesta  

 

 

          ___________________________ 

            prednostka MsÚ    

         

 

 

Overovatelia zápisnice:                                            ___________________________ 

 

 

                                                                                     ___________________________ 

 

Zapisovateľ:      Lenka Compľová, 06.07.2023 


